
 Platz  Vorname - Name  Verein - Mannschaft 
 Punkte 
Serie 1 

 Punkte 
Serie 2  Gesamt  Gew  Ver  Geg 

1 Thomas Herrmann 1.SC Steglitz 1569 1310 2879 28 3 8
2 Ralf Thutewohl Westhavelländer Asse 1763 1067 2830 22 1 16
3 Helmut Wölfling SC Kiebitz 70 1407 1244 2651 20 0 12
4 Luttger Brömmeling SC Nullouvert/Barbarossa 1054 1553 2607 28 3 11
5 Bernd Raasch BSG Visteon Asse 1381 1190 2571 23 2 14
6 Margot Kirchner BSG Hochtief 1275 1260 2535 22 0 11
7 Gabi Zietz BSG Hochtief 2134 397 2531 26 5 13
8 Dirk Saling SC Nullouvert/Barbarossa 1738 763 2501 26 2 13
9 Dieter Schmiechen SC Kiebitz 70 1204 1270 2474 24 5 13
10 Tony Jussait SC Kiebitz 70 1095 1296 2391 26 5 10
11 Werner Blume 1.SC Steglitz 1014 1361 2375 21 2 8
12 Maianne Wörrmann 1.SC Steglitz 1288 1028 2316 18 1 13
13 Harald Bluhm BSG Visteon Asse 1333 959 2292 18 2 21
14 Peter Lipertovicz 1.SC Steglitz 1455 822 2277 23 1 9
15 Jutta Lozano 1.SC Zehlendorf 1071 1175 2246 20 1 12
16 Detlef Pfeiffer SC Dahlem 71 1042 1201 2243 20 2 13
17 Ralf Stierstorfer SC Nullouvert/Barbarossa 1485 743 2228 19 1 11
18 Charly Dietze Skat Freunde Kute 85 735 1477 2212 18 1 11
19 Dietrich Haak Skat Freunde Kute 85 1026 1164 2190 23 3 12
20 Achim Maurischat 1.SC Steglitz 1285 803 2088 22 3 8
21 Günter Sonnenberg Skat Freunde Kute 85 1110 971 2081 22 3 8
22 W. Everth SC Nullouvert/Barbarossa 1864 217 2081 22 6 15
23 Petra Jörn Westhavelländer Asse 927 1118 2045 19 2 8
24 Mica Tornow BSG Visteon Asse 913 1118 2031 24 5 8
25 Helmut Hagen BSG Visteon Asse 1075 950 2025 18 1 8
26 Carsten Zinke 1.SC Zehlendorf 433 1569 2002 25 6 12
27 Stefan Peinowski SC Kiebitz 70 860 1136 1996 23 3 10
28 Jochen Meyer 1.SC Zehlendorf 1135 861 1996 17 1 13
29 Gerda Schröder SF 09 1070 926 1996 17 2 13
30 Roland Eberhardt BSG BVG Hof Cicero 1103 882 1985 21 3 9
31 Wolfram Völkner SF 09 1218 739 1957 21 4 14
32 Ingeborg Ulrich SC Dahlem 71 759 1197 1956 23 7 17
33 Rainer Beyertt Skat Freunde Kute 85 1212 743 1955 24 4 9
34 Doris Schlich SC Dahlem 71 576 1372 1948 18 2 14
35 Werner Ludwig 1.SC Zehlendorf 961 982 1943 18 1 11
36 Hildegard Buck 1.SC Steglitz 1004 920 1924 21 4 6
37 Kurt Barnack Skat Freunde Kute 85 167 1731 1898 22 6 12
38 Harry Kunert SC Kiebitz 70 680 1215 1895 18 3 18
39 Waldemar Jörn Westhavelländer Asse 920 953 1873 21 3 9
40 Michael Kraft SC Dahlem 71 922 949 1871 20 3 6
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 Platz  Vorname - Name  Verein - Mannschaft 
 Punkte 
Serie 1 

 Punkte 
Serie 2  Gesamt  Gew  Ver  Geg 

41 Klaus Garz Westhavelländer Asse 1180 659 1839 18 3 7
42 Sabine Münchmeier SC Nullouvert/Barbarossa 968 863 1831 21 3 5
43 Guido Gericke Westhavelländer Asse 639 1187 1826 19 2 6
44 Peter Schrödter SC Kiebitz 70 662 1127 1789 17 4 12
45 Andreas Schulze BSG Visteon Asse 814 956 1770 16 1 9
46 SAbine König 1.SC Zehlendorf 805 949 1754 17 2 11
47 Achim Schulze 1.SC Steglitz 1087 663 1750 24 7 4
48 Peter Klemm SC Kiebitz 70 481 1267 1748 16 3 15
49 Jürgen Fröhlich Westhavelländer Asse 458 1253 1711 18 3 7
50 Gerd Bieck 1.SC Steglitz 690 1001 1691 23 4 5
51 Peter Unglaube LV 1 747 939 1686 17 2 13
52 Susanne Ludwig BSG Visteon Asse 902 760 1662 17 2 8
53 Manfred Ludwig SF 09 784 874 1658 17 3 9
54 Manfred Beske BSG Visteon Asse 1005 633 1638 15 0 10
55 Peter Guse 1.SC Zehlendorf 1254 350 1604 18 6 12
56 Markus Lübke 1.SC Zehlendorf 496 1084 1580 21 6 8
57 Eddy Chamier SC Kiebitz 70 948 626 1574 15 2 10
58 Dietrich Stachel SC Kiebitz 70 553 987 1540 16 3 12
59 Günter Maxelon Skat Freunde Kute 85 397 1126 1523 17 3 5
60 Eva Schirm BSG Hochtief 827 676 1503 17 2 8
61 Herrmann Meyer 1.SC Steglitz 790 697 1487 22 6 9
62 Rosi Guse 1.SC Zehlendorf 746 717 1463 13 2 9
63 Dieter Galsterer LV 1 582 867 1449 16 1 5
64 Eberhardt Schirm BSG Hochtief 705 731 1436 16 3 8
65 Hartmut Peter Westhavelländer Asse 767 668 1435 11 1 11
66 Michael Hebel BSG Visteon Asse 488 942 1430 19 5 6
67 Stefan Erdmann SC Dahlem 71 654 751 1405 20 7 15
68 Ralf Stroh 1.SC Steglitz 1122 255 1377 15 5 13
69 Andreas Hauth SF 09 932 444 1376 15 4 13
70 Axel Beyer 1.SC Steglitz 858 494 1352 13 3 15
71 Petra Ozeir Skat Freunde Kute 85 623 648 1271 17 6 11
72 Gisela Lathwesen SC Nullouvert/Barbarossa 321 878 1199 18 7 13
73 Ralf Börner SC Dahlem 71 666 523 1189 19 8 8
74 Edith Kleinert Skat Freunde Kute 85 290 885 1175 12 4 12
75 Andreas Heinzgen Skat Freunde Kute 85 629 367 996 15 8 10
76 Juana Maurischat 1.SC Steglitz 477 494 971 16 8 7
77 Manfred Scheunemann SC Kiebitz 70 264 695 959 15 7 8
78 Herbert Holzendorf Westhavelländer Asse 462 464 926 18 7 8
79 Michael Fleischmann SC Kiebitz 70 557 271 828 12 6 12
80 Eva Ludwig SF 09 286 236 522 11 6 10



Platz Mannschaft Serie 1 Serie 2 Gesamt

SC Nullouvert 68   5245 3922 9167
Luttger Brömmeling 1054 1553 2607
Dirk Saling 1738 763 2501
Ralf Stierstorfer 1485 743 2228
Sabine Münchmeier 968 863 1831

BSG Visteon Asse 4603 4055 8658
Bernd Raasch 1381 1190 2571

Harald Bluhm 1333 959 2292

Helmut Hagen 1075 950 2025

Andreas Schulze 814 956 1770
1.SC Steglitz   3. 4063 4369 8432
Thomas Herrmann 1569 1310 2879

Werner Blume 1014 1361 2375

Gerd Bieck 690 1001 1691

Herrmann Meyer 790 697 1487
Skat Freunde Kute 85 3268 4738 8006
Charly Dietze 735 1477 2212

Dietrich Haak 1026 1164 2190

Günter Sonnenberg 1110 971 2081

Günter Maxelon 397 1126 1523
BSG Hochtief 4941 3064 8005
Margot Kirchner 1275 1260 2535

Gabi Zietz 2134 397 2531

Eva Schirm 827 676 1503

Eberhardt Schirm 705 731 1436
1.SC Kiebitz 70   2. 3919 3947 7866
Helmut Wölfling 1407 1244 2651

Tony Jussait 1095 1296 2391

Stefan Peinowski 860 1136 1996

Michael Fleischmann 557 271 828
SC Kiebitz 70   1. 3494 4238 7732
Dieter Schmiechen 1204 1270 2474

Harry Kunert 680 1215 1895

Peter Schrödter 662 1127 1789

Eddy Chamier 948 626 1574
Westhavelländer Asse   1. 3666 3917 7583
Petra Jörn 927 1118 2045

Waldemar Jörn 920 953 1873

Klaus Garz 1180 659 1839

Guido Gericke 639 1187 1826
1.SC Zehlendorf 3254 4178 7432
Jutta Lozano 1071 1175 2246

Carsten Zinke 433 1569 2002

Peter Guse 1254 350 1604

Markus Lübke 496 1084 1580
Skat Freunde 09 4004 2983 6987
Gerda Schröder 1070 926 1996

Wolfram Völkner 1218 739 1957

Manfred Ludwig 784 874 1658

Andreas Hauth 932 444 1376
Westhavelländer Asse   2. 3450 3452 6902
Ralf Thutewohl 1763 1067 2830

Jürgen Fröhlich 458 1253 1711

Hartmut Peter 767 668 1435

Herbert Holzendorf 462 464 926
1.SC Steglitz   1. 4522 2234 6756
Peter Lipertovicz 1455 822 2277

Achim Schulze 1087 663 1750

Ralf Stroh 1122 255 1377

Axel Beyer 858 494 1352
1.SC Steglitz   2. 3199 3481 6680
Mica Tornow 913 1118 2031

Hildegard Buck 1004 920 1924

SAbine König 805 949 1754

Juana Maurischat 477 494 971
SC Dahlem 71 2818 3595 6413
Doris Schlich 576 1372 1948

Michael Kraft 922 949 1871

Stefan Erdmann 654 751 1405

Ralf Börner 666 523 1189
Das schöne Quartett 2136 3171 5307
Susanne Ludwig 902 760 1662

Petra Ozeir 623 648 1271

Gisela Lathwesen 321 878 1199

Edith Kleinert 290 885 1175
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